
 

1 
 

           Αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ         

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα, 16 Νοεμβρίου 2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                Aριθ. πρωτ. : ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΠΑΑΜΓ/14224 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

Διεύθυνση: Πολιτιστικών Παραγωγών,  
Πωλήσεων και Προβολής 

Τμήμα: Παραγωγής Ακριβών  
Αντιγράφων και  
Μοντελοθήκης Γλυπτοθήκης 

Ταχ. Δνση: Ελευθ. Βενιζέλου 57 
Τ.Κ.: 10564 
Τηλ.: 2103722629 
Email: cultural-goods@tap.gr 
 

 

Θέμα: «Απόφαση έγκρισης πρακτικού (Γ΄) και κατακύρωσης του διαγωνισμού για 

την προμήθεια πιστών μεταλλικών αντιγράφων εκθεμάτων από αρχαιολογικά και 

βυζαντινά μουσεία της Ελλάδας προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις 

α) Του Ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώ-

σεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 

κλπ» (Α΄248). 

β) Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει. 

2. Την Aπόφαση με αριθμ. Γρ.Πρ. 17072/18-12-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΟΔΑΠ περί τοποθέτησης Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης. 

3. Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΓΡ/710/22.01.2021 Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας  Διαγω-

νισμών  και  εν  γένει  Διαδικασιών Ανάθεσης  Προμηθειών  &  Υπηρεσιών  Πολιτιστικών &  

Εργαστηρίων  ΡΕΝΤΗ (ΑΔΑ: ΨΣ5Ο469ΗΔΞ-ΝΜΕ). 

4. Το υπ. αριθ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/9624/12-08-2021 ενημερωτικό σημείωμα του Τμήμα-

τος Παραγωγής Ακριβών Αντιγράφων και Μοντελοθήκης-Γλυπτοθήκης 

5. Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/9625/12-08-2021 Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης 

πίστωσης ποσού 60.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 74.400,00 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ, για τη 

mailto:cultural-goods@tap.gr


ΑΔΑ: ΨΜΥΛ46ΜΖΜ4-0ΓΛ



 

2 
 

διενέργεια Συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια πιστών μεταλλικών αντιγράφων 

εκθεμάτων από αρχαιολογικά και βυζαντινά μουσεία της Ελλάδας προς διάθεση από τα 

πωλητήρια του ΟΔΑΠ 

6. Την με αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/9653/12-08-2021 Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης του ΟΔΑΠ που καταχωρήθηκε με αριθ. 2001-412 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας και με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση 74.400,00 € (ΑΔΑ: 

ΩΔΝΧ469ΗΔΞ-ΨΘ4, ΑΔΑΜ:21REQ009077625 2021-08-16) σε βάρος του ΚΑΕ 189951001 έτους 

2021 

7. Την υπ. αριθ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/9697/16-08-2021 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνι-

σμού για την προμήθεια πιστών μεταλλικών αντιγράφων εκθεμάτων από αρχαιολογικά και 

βυζαντινά μουσεία της Ελλάδας προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ (ΑΔΑΜ: 

21PROC009077773 2021-08-16) 

8. Την υπ’ αριθμ. ΕΙΣ 10190/30-08-2021 οικονομική προσφορά της επιχείρησης Β. & Δ. Υφαντή 

Ο.Ε. 

9. Την υπ΄ αριθμ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/11442/20-09-2021 Απόφαση έγκρισης Α΄ και Β΄ 

πρακτικού για την προμήθεια πιστών μεταλλικών αντιγράφων εκθεμάτων από αρχαιολογικά 

και βυζαντινά μουσεία της Ελλάδας προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ που διαβιβά-

στηκε με το υπ΄ αριθμ. 27/16-09-2021  διαβιβαστικό υπηρεσιακό σημείωμα της της Επιτρο-

πής. 

10. Την υπ. αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/11816/29-09-2021 Πρόσκληση για την υποβολή 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

11. Τον υπ΄ αριθμ.: ΕΙΣ 12108/05-10-2021 φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης του Αναδό-

χου. 

12. Το Γ΄ Πρακτικό της  Επιτροπής Διενέργειας  Διαγωνισμών  και  εν  γένει  Διαδικασιών Ανά-

θεσης  Προμηθειών  &  Υπηρεσιών  Πολιτιστικών &  Εργαστηρίων  ΡΕΝΤΗ περί ελέγχου των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης, το οποίο διαβιβάστηκε στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 

με το υπ. αριθμ. ΕΙΣ 13070/21-10-2021 διαβιβαστικό έγγραφο 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνουµε το  ανωτέρω Πρακτικό (σχετ. 12), όπως αυτό συντάχθηκε  από την Επιτροπή Δια-

γωνισμού και αποφασίζουμε την κατακύρωση στην επιχείρηση Β. & Δ. Υφαντή Ο.Ε. (Α.Φ.Μ.: 

800388434 / ∆.Ο.Υ.: Α΄ΑΘΗΝΩΝ) του αποτελέσματος του συνοπτικού για την προμήθεια πι-

στών μεταλλικών αντιγράφων εκθεμάτων από αρχαιολογικά και βυζαντινά μουσεία της 



ΑΔΑ: ΨΜΥΛ46ΜΖΜ4-0ΓΛ



 

3 
 

Ελλάδας προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ αντί τιμήματος 58.060,00 € (πενήντα ο-

κτώ χιλιάδων εξήντα ευρώ) πλέον Φ.Π.Α., ήτοι 71.994,40 € (εβδομήντα ενός χιλιάδων εννια-

κοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα λεπτών) συμπ/νου Φ.Π.Α. σύμφωνα µε τους 

όρους και τις προϋποθέσεις της υπ΄αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/9697/16-08-2021 διακή-

ρυξης (ΑΔΑΜ: 21PROC009077773 2021-08-16). 

 

 

 

 

 

 

 
Συνημμένα: Πρακτικά Α, Β και Γ 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γεν. Διεύθυνση 

2. ΔΙΠΟΛ 

3. ΤΣΠΠΕ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
ΗΛΙΑΣ ΠΑΤΣΑΡΟΥΧΑΣ 



ΑΔΑ: ΨΜΥΛ46ΜΖΜ4-0ΓΛ


		2021-11-16T21:43:26+0200
	Athens




